redditibus et proventibus infrascripte emptionis et terre olivate, ante altare dicte cappelle ad 
honorem omnipotentis Dei et beatissime virginis Marie et gloriosissimi confessoris sanc-
ti Romualdi ardeat lumen et sit lampas accensa pro dicto lumine fiendo. Pro quo lumine 
fiendo et lampade accensa existendo infrascriptum petium terre olivate et eius fructus et 
redditus in perpetuum depute<n>tur et convertantur in remedium et pro remedio anime 
sue suorumque parentum et defunctorum […]»; «Nota hic de alia emptione facta de qua-
tuor petiis terrarum laborativarum in districtu Burgi in villa Gragnani infra sua confinia et 
latera, per dictum dominum Mariottum Generalem pro dicta sacrestia, de sua propria pe-
cunia et de suo proprio marsupio ex quarum fructus et redditus annuatim in dicta sacrestia 
debeant celebrari duo officia, videlicet in honorem et in festo Assumptionis beate Marie vir-
ginis et ad honorem beatissimi Ieronimi cum duobus anniversariis pro rimedio animarum 
sue et suorum parentium et defunctorum, ut apparet per publicum instrumentum manu 
ser Ugutii olim Nofrii Francisci de Burgo Sancti Sepulcri, sub die quinta mensis aprilis 
MCCCCLXIII»; f. 91rv: «Locatio facta Martino de Persignano de oliveto sacristie heremi 
per dominum Generalem»; ff. 154v-155r (8 avril 1475): Achat d’une oliveraie adjacente à 
la première par le prieur général et «pro sacrestia per eumdem noviter constructa ad ho-
norem Assumptionis beate Marie virginis et beatissimi confessoris Romualdi in dicta sacra 
heremo, ad hoc ut in perpetuum de fructibus infrascripti petii terre olivate ante altare dicte 
cappelle ad honorem dicte beate Marie virginis et gloriosissimi confessoris beati Romualdi 
ardeat lumen et sit lampas accensa pro lumine fiendo et illuminando altare constructum in 
dicta sacrestia, pro quo lumine fiendo et lampade accensa tenendo fructus et redditus dicte 
terre in perpetuum deputentur et convertantur […]»; suit la location de l’oliveraie au ven-
deur (ibidem, ff. 155rv).

6 Ann. Camald., VIII, pp.  503-504: «Illaesus remansit corpus Mariotti generalis ante duo 
secula ibidem humatum, quod etiam ea occasione repertum fuit incorruptum cum oculis 
apertis perinde ac viveret, sinistra manu reclinata super pectus, dextra vero ad os silentium 
indicente»; voir aussi la mention dans le Diario de Costadoni, Camadoli, Fondo S. Michele 
di Murano, ms.  643, f.  86r: «Dappoi [les ermites] aprirono la cassa che è dietro l’altare 
maggiore, e mi mostrarono il corpo del B. Mariotto Allegri già nostro Abate Generale il 
quale è incorotto, cioè arido e secco come uno stocfis». La citation du Chronicon du même 
Baroncini confirme cette version: «Corpus generalis Mariotti quod secus altare servabatur, 
intactum; ossa et partes corporum antiquorum patrum, praesertim beati Peregrini reclusi, 
quae retro majoris tabulae adhaerebant, salva fere omnia, licet exusta […]» (Ann. Camald., 
IX, p. 141).
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stique, en ce qu’elle renvoie à ce même contexte de grands travaux promus par 
Mariotto à Fontebuono. Et de fait, selon la lettre du chancelier Leonardo, con-
firmée par divers documents tirés du registre de Mariotto, ce dernier aurait fait 
construire en 1456 un nouveau pont en pierre remplaçant le vieux pont de bois 
qui reliait la communauté cénobitique de Fontebuono à l’ermitage7.